航 消 協 第 ４ 号

平成２９年３月２９日

各都道府県消防防災主管部長

東京消防庁消防総監       様

各政令指定都市消防局長

全国航空消防防災協議会

                      会 長  濵 本 憲 一

平成２９年度分爆発物等の輸送に係る実施状況について（依頼）

 平素から当協議会の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成２９年度分爆発物等輸送承認については、平成２９年３月１５日付け国空航

第１０６７３号により国土交通大臣から別添のとおり承認されました。

 つきましては、爆発物等の輸送にかかる実施状況等については、当協議会が取りまとめ、

国土交通大臣宛てに報告しますので、下記事項にご留意の上、航空隊より御報告頂くよう

お願い申し上げます。

記

１ 対象期間

 平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

２ 輸送報告要領

 別添様式－１ ヘリコプターに常時搭載している物件について

①  平成２９年度当初に１回報告

 別添様式－２ ヘリコプターに随時輸送した物件

①  各輸送月の翌月１０日までに毎月報告

②  実績がない場合においても、その旨を報告

３ その他   上記様式を下記担当にメールにて報告願います。

全国航空消防防災協議会事務局

担当：鍛治川

Email：jasa2@habataki.org

TEL：０３－３５１９－２５２６

FAX：０３－３５９３－６５３３